riaşi de-ai noştri din ori-care localitate
cu adausul însă, că exponenţii afară de
Sibiiu nu vor primi premii în bani afară de
caşul, că vre-unul din institutele noas
tre de credit sau din comunele noastre
destinează premiile de ele create anume
pentru meseriaşii din partea locului.

Diplome însă vor primi toţi.
Disposiţiunile privitoare la trimite

rea obiectelor, etc., le vom publica ul
terior.

Sibi i u, 5/18 August 1902.

Pentru comitetul arangiator al ex-
posiţiei:

Demetriu Comşa, Victor Tordăşianu,
preş. „Reuniunii agric.“. preş. „Reuniunii meseriaşi

lor români".

NOUTĂTI
— Consistorul metropolitan al

bisericei gr.-or. române din Ungaria,
Bănat şi Transilvania e convocat la
şedinţe pe 2 Septemvrie st. n.

D in fundaţiunea »Bobiana«
1 stip. de 120 cor. pentru gimnasiu.

X. D in fundaţiunea » G a v r i l
V a i da». 3 stip. de câte 140 coroane,

iurist şi gimnasiu.
XI. D in fundaţiunea „Alexandru

F ilip i 2 stip. de câte 200 cor. pentru
gimnasişti.

Blaj , din şedinţa consistorului Ar-
chidiecesan episcopesc ţinută la 2/15
August 1902.

Victor M ih ă ly i,
archiepiscoj) şi mitropolit

de Alba-Iulia şi Făgăraş.

Avis!
Domnii acţionari ai institutu

lui de credit şi economii „DACIA“,
societate pe acţii în Oră ştie, îşi
pot ridica acţiile semnate, dela
institut, în orele oficioase. Ceea-
ce se aduce la cunoştinţă.